
Smlouva o využití výsledků 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 

1. CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
se sídlem: Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ: 63839172 
DIČ: CZ63839172 
zastoupené: na základě písemného pověření 
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou 
L 58848 
bankovní spojení: 
č. účtu 
( dále jen „CESNET") 

2. Flowmon Networks a.s. 
se sídlem: Sochorova 3232/34, Žabovřesky, 616 00 Brno 
IČ: 27730450 
DIČ: CZ27730450 
zastoupená: RNDr. Rostislavem Vocilkou, CSc., předsedou představenstva a 

RNDr. Pavlem Minaříkem, Ph.O., místopředsedou představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4906 
bankovní s o·ení: 
č . účtu: 
(dále jen „Flowmon Networks") 

3. Masarykova univerzita 
se sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zastoupená: doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.O., rektorem 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „MU") 

( dále společně také jako „Smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení 
programového projektu č. TA04010062 uzavřené mezi Technologickou agenturou ČR (dále jen "TA 
ČR") a CESNET dne 6. 10. 2014 (dále jen "Smlouva o poskytnutí podpory"), včetně jejích 
všeobecných podmínek (dále jen "Všeobecné podmínky") a Smlouvy o účasti na řešení projektu 
Security Cloud uzavřené mezi CESNET, INVEA-TECH a.s. (nyní Flowmon Networks) a MU dne 
13. 10. 2014, včetně jejího dodatku č. 1 ze dne 20. 1. 2015 (dále jen "Smlouva o účasti") a podle 
ustanovení § 1725 a 17 46 odst. 2, s použitím § 23 5 8 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ") a podle ustanovení § 58 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "AZ"), podle ustanovení § 9 a § 11 zákona č. 527/1990 Sb., o 
vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZVZN") a podle 
ustanovení § 12 a§ 21 zákona č . 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů 
( dále jen "ZUV"), na základě vzájemného a úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních 
tuto smlouvu o využití výsledků ( dále jen „Smlouva o využití výsledků"): 

Strana 1 ( celkem 7) 



Smlouva o využití výsledků 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany jsou účastníky projektu s názvem „Technologie pro zpracování a analýzu 
síťových dat velkého rozsahu" (dále jen "Projekt"), řešeného v rámci TA ČR Programu 
na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ALF A, a to na základě 
Smlouvy o poskytnutí podpory a na ni navazující Smlouvy o účasti uzavřené mezi těmito 
účastníky. 

2. Cílem tohoto Projektu je zejména vyvinout inovativní technologické řešení realizující 
metody a nástroje pro ukládání velkého objemu dat primárně o síťových tocích, rychlé 
dotazování nad sbíranými rozsáhlými daty s interaktivní odezvou, analýzu sbíraných dat v 
reálném čase, dolování dat se zaměřením na potřeby zákazníků v oblasti cloudových služeb a 
datových center (např. sledování výkonnosti aplikací, odhalování hrozeb) a umožňující užít 
či poskytovat výsledek formou software jako služba (SaaS) či bezpečnost jako služba 
(SECaaS). Tohoto cíle bylo dosaženo vytvořením systému, který zahrnuje počítačové 
vybavení, software a dokumentaci. Při řešení Projektu vznikly v souladu s harmonogramem 

3. 

4. 

Projektu kromě tohoto systému další výstupy Projektu popsané v Příloze č. I této Smlouvy o 
ž' í 'sledků dále ·en ,V'sledkyProjektu"). 

5. Smluvní strany vykonávají v rozsahu podle ustanovení § 58 AZ autorova maJetková práva, 
resp. majetková práva autorská k autorskému dílu, resp. autorským dílům, zejm. software. 

6. Smluvním stranám náleží práva k Výsledkům Projektu takto: jestliže Výsledek Projektu 
vytvořila výlučně jedna ze Smluvních stran, náleží práva této Smluvní straně, v případě 
společně vytvořených Výsledků náleží práva k Výsledku těm stranám, které se na jeho 
vytvoření podílely, a to v poměru podle finančních prostředků, vynaložených jimi při 

realizaci tohoto výsledku. Podrobně jsou práva k Výsledkům Projektu a Smluvní strany, 
jimž náleží, uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy o využití výsledků. 

7. Smlouva o poskytnutí podpory a její Všeobecné podmínky ukládají účastníkům Projektu 
využít nebo umožnit využití Výsledků Projektu k výzkumným nebo komerčním účelům. 

8. CESNET vlastní a/nebo je oprávněn k předmětům duševního vlastnictví využitelným 
v souvislosti s využitím Výsledků Projektu (viz ad 3. výše) a udělení souhlasu s jejich 
použitím podléhá zvláštní dohodě s CESNETem a pokud tato bude mít formu licenční 
smlouvy, tak příslušnou registraci takovéto licenční smlouvy zajistí CESNET na náklady 
nabyvatele licence. 

9. Smluvní strany mají zájem o rozvoj a nabízení Výsledků Projektu na příslušných trzích, 
a proto mají v úmyslu vzájemně se dohodnout na podmínkách využití Výsledků Projektu a 
s tím souvisejícím majetkovým vypořádáním a na podmínkách poskytnutí oprávnění 

k využití Výsledků Projektu třetím stranám (mimo Smluvní strany). 

II. Předmět Smlouvy o využití výsledků 

1. Touto Smlouvou o využití výsledků Smluvní strany vzájemně určují: 
a) podmínky využívání Výsledků Projektu Smluvními stranami a 

Strana 2 ( celkem 7) 



Smlouva o využití výsledků 

b) podmínky majetkového vypořádání souvisejícího s využíváním Výsledků Projektu 

Smluvními stranami. 

m. Režim využití Výsledků Projektu 

1. Smluvní strany jsou si vědomy a plně respektují povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
o poskytnutí podpory i veškeré další povinnosti související s řešením Projektu a přijetím 
dotace, včetně Všeobecných podmínek, a mají zájem zajistit využití Výsledků Projektu. 
Tento režim a zejména související ujednání budou plně odrážet uvedené povinnosti 
a zejména budou splňovat podmínky využití Výsledků Projektu uvedené v čl. IV. této 
Smlouvy o využití výsledků. 

2. Dle čl. VIII. Odst. 8. 1. Smlouvy o účasti se Smluvní strany dohodly, že komerční využití 
Výsledků Projektu, spočívající zejména v prodeji výrobků a služeb, včetně výroby zařízení, 
která jsou Výsledky Projektu, bude provádět Flowmon Networks (nástupnická společnost 
vzniklá odštěpením původního účastníka Projektu, společnosti INVEA-TECH a.s.). 

3. Každá Smluvní strana je oprávněna užívat Výsledky Projektu, a to jak vlastní tak ostatních 
Smluvních stran, pro své vlastní vnitřní potřeby, zejména k výzkumným a výukovým 
účelům, tj. pro jejich další rozvoj, výzkum a vývoj, včetně případné spolupráce s dalšími 
výzkumnými organizacemi, a nakládat s nimi, avšak pouze takovým způsobem, který 
nebude zasahovat do oprávněných zájmů ostatních Smluvních stran. 

4. Flowmon Networks je oprávněna: 
a) využívat Výsledky Projektu; 
b) provádět úpravy, změny a další rozvoj a vývoj Výsledků Projektu, kromě jiného za 

účelem zlepšení jejich uplatnění na trhu; 
c) vyrábět nebo zadat vybranému výrobci výrobu zařízení založených na Výsledcích 

projektu; 
d) takto vyrobené zařízení dle bodu III.4.c) prodávat do celého světa nebo 
e) vyvážet Výsledky Projektu do zahraničí pod podmínkou zajištění ochrany Výsledků 

Projektu v zahraničí, a to včetně zajištění příslušné registrace, monitorování 
dodržování práv k Výsledkům Projektu a uplatňování nároků vzešlých z porušení 
ochrany Výsledků Projektu, přičemž vývoz bude realizován až po zajištění náležité 
ochrany. To se nevztahuje na pouhý prodej výrobků vyrobených dle tohoto odst. 4 
písm. c) do zahraničí. 

5. Náklady na výrobu, prodej a případný vývoz Zařízení nese ta ze Smluvních stran, která bude 
využití Výsledků Projektu realizovat či zajišťovat a je oprávněna je přiměřeně zohlednit při 
stanovení prodejní ceny. 

6. Výsledky Projektu typu software jsou zpřístupněny pod některým z typů tzv. volných licencí 
(např. GPL nebo MIT licence), tj . Smluvní strany jsou oprávněny využít tyto Výsledky 
Pro· ektu v souladu s příslušným licenčním ujednáním. 

7. 

Strana 3 ( celkem 7) 



Smlouva o využití výsledků 

8. 

9. Pro účely stanovení výše odměny podle odst. 7 bude Flowmon Networks pravidelně za 
každý kalendářní rok, nejpozději do 20 dnů od jeho skončení, CESNETu a MU předkládat 
přehled prodejů výrobků a služeb s uvedením celkových přijatých plateb (dosažené prodejní 
ceny) a výpočtem výše odměny. V případě MU bude přehled zaslán k rukám ing. Sylvy 
Kočí, Ekonomicko správní oddělení ÚVT MU. 

1 O. V této souvislosti mají CESNET a/nebo MU právo provést vlastními pracovníky nebo 
prostřednictvím pověřené osoby na vlastní náklady kontrolu účetních podkladů u Flowmon 
Networks, které souvisejí s výrobou na základě této Smlouvy o využití výsledků a úhradou 
odměny dle tohoto článku. Tuto kontrolu může CESNET a/nebo MU provést maximálně 
jedenkrát v účetním období a v termínu stanoveném v písemném oznámení Flowmon 
Networks. 

11. Pro případ, že některá ze Smluvních stran bude mít zájem o udělení oprávnění k využití 
Výsledků Projektu třetí straně (mimo koncové uživatele), dohodly se Smluvní strany, že 
v takovém případě budou podmínky pro udělení takového oprávnění stanoveny v dodatku 
k této Smlouvě o využití výsledků. 

IV. Další podmínky využití Výsledků Projektu 

1. Flowmon Networks je povinna: 
a. aktivně propagovat Výsledky Projektu, zařízení, výrobek nebo výrobky; 
b. uvádět, že využívá výsledky (případně, že výrobek byl vyroben s využitím výsledků) 

vytvořené v rámci řešení Projektu, včetně uvedení odkazu na podporu poskytnutou 
TA ČR a programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje 
ALFA; 

c. vést odděleně průkaznou evidenci potřebnou ke stanovení odměny za poskytnutí 
oprávnění k Výsledkům Projektu. 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně si předávat opravy chyb u všech realizovaných 
Výsledků Projektu, pokud kterákoliv ze Smluvních stran na nějakou chybu přijde a opraví ji. 

3. Flowmon Networks je oprávněna označovat výrobky vyrobené na základě Výsledků 
Projektu svým obchodním jménem, ochrannou známkou nebo jinými označeními, která 
v obchodním styku užívá nebo bude užívat. 

V. Poskytování informací a důvěrnost informací 

1. Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně řádně informovat o veškerých 
skutečnostech a okolnostech, které mohou být významné pro plnění závazků Smluvních 
stran, a to vždy neprodleně poté, co takové skutečnosti a okolnosti dotčená Smluvní strana 
zjistila nebo měla a mohla zjistit. 

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu této Smlouvy o využití 
výsledků a skutečnostech a infonnacích, které se při jejím uzavírání a plnění dozvěděly, 
které nejsou veřejně přístupné (důvěrné informace), a jsou povinny totéž zajistit u osob, 
které se s obsahem Smlouvy o využití výsledků a těmito skutečnostmi seznámily při 
poskytování plnění podle této Smlouvy o využití výsledků. Smluvní strany jsou povinny 
zajistit, aby se tyto osoby seznámily se skutečnostmi chráněnými povinností mlčenlivosti jen 

Strana 4 (celkem 7) 



Smlouva o využití výsledků 

v případech, kdy s nimi nutně potřebují být seznámeni, a jen v nezbytném rozsahu; Smluvní 
strana je však povinna zajistit, aby tyto osoby zachovávaly mlčenlivost vůči dalším osobám 
ve stejném rozsahu, jak výše uvedeno. Povinnost mlčenlivosti neplatí ve vztahu k TA ČR či 
jiným subjektům či orgánům kontrolujícím splnění podmínek pro poskytnutí účelové 
podpory, tj. využití Výsledků Projektu. Dále povinnost mlčenlivosti neplatí, pokud se tyto 
skutečnosti stanou veřejně přístupnými, a v případech, kdy by zamlčení těchto skutečností 
znamenalo porušení zákona. 

3. Smluvní strany se zavazují užít získané informace výlučně k účelu naplnění této Smlouvy 
o využití výsledků. 

VI. Sankce za porušení Smlouvy o využití výsledků 

1. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některé z ustanovení této Smlouvy o využití 
výsledků, vyzve ji Smluvní strana, která smlouvu neporušila, písemně ke zjednání nápravy, a 
to ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení této výzvy. Jestliže Smluvní strana nezjedná nápravu 
ve stanovené lhůtě, je povinna uhradit každé z ostatních Smluvních stran smluvní pokutu ve 
výši 40 000,- Kč (Slovy: Čtyřicet tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. 

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k úhradě 
pokuty od Smluvní strany, která tuto Smlouvu o využití výsledků neporušila. 

VII. Oprávnění ke kontrole 

V souladu s ustanovením čl 13 odst. 2 a 5 Všeobecných podmínek ke Smlouvě o poskytnutí 
účelové podpory se Smluvní strany zavazují umožnit poskytovateli účelové podpory - TA ČR 
kontrolu průběhu plnění schváleného implementačního plánu výsledků podle jeho požadavků, a 
to po dobu nejméně 3 let od ukončení projektu, tj. od 31. 1 O. 2017. 

VIII. Záruky 

1. Smluvní strany jsou si vědomy a potvrzují, že je jim znám stav Výsledků Projektu ke dni 
ukončení Projektu, včetně případné nutnosti dokončení vývoje pro vytvoření výrobku nebo 
poskytování služby. Smluvní strany potvrzují, že hodlají podle této Smlouvy o využití 
výsledků nakládat s Výsledky Projektu v tom stavu, v jakém se ke dni ukončení Projektu 
nacházejí. Smluvní strany si vzájemně neposkytují žádnou záruku bezvadnosti, garanci 
prodejnosti nebo jiné záruky zajišťující jakýkoliv prospěch nebo výhody. Smluvní strany se 
zavazují poskytnout si přiměřenou součinnost (např. ve formě konzultací) potřebnou k tomu, 
aby Flowmon Networks mohla Výsledky Projektu využít k dokončení a výrobě výrobku. 

2. Flowmon Networks potvrzuje, že si je vědoma své výhradní odpovědnosti vůči třetím 
stranám (tj. jiným než smluvní strany této Smlouvy o využití výsledků) za případnou škodu 
způsobenou výrobky jí vyrobenými nebo službami jí poskytovanými, byť by byly založeny 
na Výsledcích Projektu. Za takovou škodu CESNET ani MU s ohledem na ustanovení odst. 
1 tohoto článku neodpovídají. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva o využití výsledků se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž platba licenčního 
poplatku bude hrazena pouze po dobu 5 let ode dne účinnosti této Smlouvy o využití 
výsledků. 

2. Kterákoli ze Smluvních stran může Smlouvu o využití výsledků vypovědět v případě: 
a. porušení Smlouvy o využití výsledků jinou Smluvní stranou, které není v přiměřené 

lhůtě, k tomu písemně určené, napraveno nebo 

Strana 5 ( celkem 7) 



Smlouva o využití výsledků 

b. opakovaného porušování povinností stanovených touto Smlouvou o využití 
výsledků. 

Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet ode dne doručení písemné výpovědi druhé 
Smluvní straně. V takovém případě jsou Smluvní strany povinny se dohodnout na 
vzájemném majetkovém vypořádání dle čl. III. 

3. V případě ukončení této Smlouvy o využití výsledků se Smluvní strany zavazují splnit 
povinnosti, které jim vznikly před jejím ukončením. Každá ze Smluvních stran je oprávněna 
prodat výrobky, které nechala vyrobit před datem ukončení této Smlouvy o využití výsledků, 
za podmínky, že provede majetkové vyrovnání, půjde-li o výrobky obsahující Výsledky 
Projektu vytvořené Smluvními stranami společně nebo samostatně ostatními smluvními 
stranami. 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory budou řešit především vzájemnou dohodou 
a smírnou cestou. Všechny spory vznikající z této Smlouvy o využití výsledků 

a v souvislosti s ní, které nebudou vyřešeny vzájemnou dohodou Smluvních stran, budou 
rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR podle jeho 
Řádu a Pravidel třemi rozhodci s tím, že každá strana jmenuje jednoho rozhodce a ti si ze 
svého středu zvolí předsedu rozhodčího senátu . 

5. Tato Smlouva o využití výsledků se řídí právním řádem ČR, zej ména OZ a AZ. 
6. Je-li kterékoliv ustanovení této Smlouvy o využití výsledků neplatné či nevykonatelné, 

případně stane-li se takovým v budoucnu, nedotkne se taková neplatnost nebo 
nevykonatelnost platnosti či vykonatelnosti ostatních ustanovení této Smlouvy o využití 
výsledků. Smluvní strany v takovém případě vyvinou veškeré úsilí, aby takové vadné 
ustanovení nahradily ustanovením bezvadným, . které se svým účelem nejvíce blíží 
ustanovení nahrazovanému. Do doby nahrazení platí, že na vztahy mezi Smluvními 
stranami, které nejsou smluvně upraveny z důvodu neplatnosti některého ustanovení této 
Smlouvy o využití výsledků, se použije úprava, obsažená v obecně závamých právních 
předpisech ČR. 

7. Smlouvu o využití výsledků lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými 
dodatky podepsanými všemi Smluvními stranami. 

8. Tato Smlouva o využití výsledků nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi 
Smluvními stranami. 

9. Nedílnou součástí této Smlouvy o využití výsledků je Příloha č. 1 - Specifikace výsledků 

projektu. 
1 O. Tato Smlouva o využití výsledků je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 

z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jeden a jeden bude předán TA ČR. 
11. Smluvní strany prohlašují, že si obsah Smlouvy o využití výsledků přečetly a bezvýhradně 

s ním souhlasí. Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

ZaCESNET: 

V Praze dne Z 7 -10- 2017 

Za Flowmon Networks: 

V Brně dne ------

RNDr. Rostislav Vocilka, CSc. 
předseda představenstva 

RNDr. Pavel Minařík, Ph.D. 
místopředseda představenstva 

Strana 6 ( celkem 7) 

ZaMU: 

V Brně dne 3 O · 10· 2017 

doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 
rektor 



Smlouva o využití výsledků 

Příloha č. 1 Specifikace Výsledků Projektu 

Software pro cloudové zpracování síťových dat o IP tocích 
Vytvořil: CESNET 
Vykonavatel majetkových práv: CESNET 
typ: software 
Komercializace: CESNET bude poskytovat dodatečné služby (např. uživatelskou a 
vývojářskou podporu) k výsledku, které budou předmětem samostatné smlouvy mezi 
CESNET a budoucím zájemcem 
Licence: open-source 

Software pro analýzu a dolování informací ze síťových dat velkého rozsahu 
Vytvořil: MU 
Vykonavatel: MU 
typ: software 
Komercializace: MU bude poskytovat dodatečné služby (např. uživatelskou a vývojářskou 
podporu) k výsledku, které budou předmětem samostatné smlouvy mezi MU a budoucím 
zájemcem 
Licence: open-source 

Software pro masivně paralelní zpracování velkého objemu síťových dat na 
dynamické úrovni detailu 
Vytvořil: CESNET (60%), Flowmon Networks (40%) 
Vykonavatel majetkových práv: CESNET 
typ: software 
Komercializace: CESNET bude poskytovat dodatečné služby (např. uživatelskou a 
vývojářskou podporu) k výsledku, které budou předmětem samostatné smlouvy mezi 
CESNET a budoucím zájemcem 
Licence: open-source 

Systém pro sběr, uchování a analýzu síťových dat velkého rozsahu 
Vytvořil : CESNET (47%), Flowmon Networks (38%), MU (15%) 
Typ: funkční vzorek 
Vykonavatel majetkových práv: CESNET, Flowmon Networks, MU 
Komercializace: prostřednictvím společnosti Flowmon Networks, a dále bude výsledek 
nabídnut všem zájemcům za shodných podmínek 
Licence: licenční poplatek dle podmínek smlouvy o využití výsledku 

Strana 7 (celkem 7) 




